АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ

20 декабря 2019 года

с. Волчиха

       № 4
Заседание      антинаркотической    ко-

миссии муниципального образования

Волчихинский район Алтайского края
Председатель

-
глава района,    председатель      комиссии

Артюшкина Е.В.

Секретарь

-
ведущий специалист –                  секретарь

административной комиссии,       секретарь

комиссии Трубе Н.В.

Присутствовали:

1. Председатель комитета Администрации района по образованию и делам молодежи Лавриненко П.В.

2. Заведующая отделом Администрации района по культуре Митюхина Е.А.

3. Заместитель главы Администрации района, председатель комитета экономики и муниципального имущества Никитин С.В.

4. Старший оперуполномоченный направления по контролю за оборотом наркотиков Отд МВД России по Волчихинскому району Отрощенко Е.П.

5. Председатель комитета по ФК и спорту Администрации района Перебейнос С.В.

6. Начальник ТО Управления Роспотребнадзора по Алтайскому краю в Михайловском, Волчихинском, Ключевском и Угловском районах Швец Л.А.

7. Главный врач КГБУЗ «Волчихинская ЦРБ» Харлова Т.Ф.

Отсутствовали:

8. Председатель комитета Администрации района по финансам, налоговой и кредитной политике Авцинов А.И. (по согласованию с главой района).

8. Сапожков В.А., фельдшер- нарколог КГБУЗ «Волчихинская ЦРБ» (по согласованию с главой района).

Повестка заседания:

1. Об итогах работы антинаркотической комиссии Волчихинского района Алтайского края за 2019 год.
Докладчик – Харлова Т.Ф., главный врач КГБУЗ «Волчихинская ЦРБ»;

Отрощенко Е.П., старший оперуполномоченный направления по контролю за оборотом наркотиков Отд МВД России по Волчихинскому району;
Лавриненко П.В., председатель комитета Администрации района по образованию и делам молодежи;

2. Об утверждении плана работы на 2020 год.
Докладчик – Артюшкина Е.В., глава района, председатель комиссии

1. СЛУШАЛИ: Отрощенко Е.П., Лавриненко П.В., Митюхину Е.А., Перебейнос С.В., Харлову Т.Ф. (информация прилагается).

РЕШИЛИ:

1.Информацию об итогах работы антинаркотической комиссии Волчихинского района Алтайского края за 2019 год  принять к сведению.

2. В соответствии с постановлением Администрации Волчихинского района от 11.12.2017 № 715 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в муниципальном образовании Волчихинский район Алтайского края» на 2018 – 2020 годы»:

Выделить денежные средств отделу по культуре Администрации Волчихинского района Алтайского края на реализацию мероприятия 1.1.5. «Информационно – пропагандистская кампания  «Твоя жизнь – твой выбор» (издание печатной продукции о здоровом образе жизни и вреде наркотиков с целью распространения их среди несовершеннолетних и молодежи)»» в размере 2000 (две тысячи) рублей.

Ответственные – Авцинов А.И.

Срок исполнения – до 27.12.2019

3. Организовать профилактические мероприятия с родителями учащихся образовательных организаций в целях разъяснения факторов риска вовлечения детей, в немедицинское потребление и незаконный оборот наркотиков, а также мотивирование к участию в социально – психологическом тестировании обучающихся на предмет выявления склонности к потреблению запрещенных веществ.

Ответственные – Лавриненко П.В., Отрощенко Е.П., Харлова Т.Ф.

Срок исполнения – постоянно

4. Активизировать работу школьных общественных формирований, волонтерских отрядов, осуществлять поддержку антинаркотических социальных проектов, реализуемых на базе клубов, детских и молодежных общественных организаций.
Ответственные – Лавриненко П.В., Митюхина Е.А., Перебейнос С.В.

Срок исполнения – постоянно

2. СЛУШАЛИ: Артюшкину Е.В. (план работы на 2020 год прилагается).
РЕШИЛИ:

1. Единогласно, утвердить план работы антинаркотической комиссии муниципального образования Волчихинский район Алтайского края на 2020 год.

Председатель комиссии

   Е.В. Артюшкина

Секретарь комиссии

    Н.В. Трубе